
  

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Большовского сельского поселения 

 за 3 квартал  2023 года  
 
 
 

В соответствии со статьей 14 Устава Большовского сельского поселения, 

Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве 

и бюджетном процессе Большовского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» Белгородской области,  утвержденным решением земского 

собрания Большовского сельского поселения от 18 сентября 2015  года № 150, 

администрация Большовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большовского сельского поселения 

за  3 квартал 2023 года по доходам в сумме 8214,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 

7353 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профиците бюджета 

сельского поселения)  в сумме 861,2 тыс. рублей (прилагаются). 

2. Заместителю главы администрации Большовского сельского поселения 

(Мирошниченко Н.И.) обнародовать настоящее постановление в общедоступных 

местах: Большовская ООШ, Большовский Дом культуры, Большовская сельская 

библиотека, Староредкодубовский сельский клуб, администрация Большовского 

сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации 

Большовского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: 

bolschovskoe.kraadm.ru. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 4.Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации 

Большовского сельского поселения Белозерских З.Н. 

 

 

 

      Глава администрации 

Большовского сельского поселения                                  З.Н.Белозерских 

 
 

 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
с.Большое 

«05» октября 2023 г.                                                                                                                                №09 



Утвержден  

 

постановлением администрации  

Большовского сельского поселения  

от 05 октября 2023 года № 09 

 

                       Отчет об исполнении  бюджета Большовского сельского поселения                  

                    за 3 квартал 2023 года по доходам  

     (тыс.руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей утверждено 

на 2023 год 

исполнено на 

01.10.2023 

процент 

исполне

ния 

Отклонение

(+; -) от 

годового 

плана 

1 01 0201 00 11000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

271 304,9 112,5 33,9 

1 05 0301 00 11000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

50 311,5 623 261,5 

1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество 

физических лиц 

75 -16,1 -21,5 58,9 

1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций 130 -122,8 -94,5 7,2 

1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с  физических 

лиц 

206 29,5 14,3 -176,5 

 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений 

6545 5376,4 82,1 -1168,6 

 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений 

17 4,3 25,3 -12,7 

 1 11 05025 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений  

21 4,3 20,5 -16,7 

 2 02 35118 10 0000150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

115,6 84,2 72,8 -31,4 

 2 02 29999 10 0000150 Прочие межбюджетные 

трансферты 

1900 1900 100 0 

 2 02 29999 10 0000150 Прочие межбюджетные 

трансферты 

648 324 50 -324 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 9978,5 8214,2 82,3 -1764,3 



 

 

 

 
Утвержден  

постановлением администрации  

Большовского сельского поселения 

от 05 октября 2023 года № 09 

 

Отчет об исполнении бюджета Большовского сельского поселения 

за 3 квартал 2023 года по расходам 

       

      тыс. руб. 

КБК Наименование показателя Утверждено 

на 2023 год 

Исполнено 

на 

01.10.2023г

ода 

Процент 

исполне

ния 

Отклонение 

(+,-) от 

годового 

плана 

Раздел Подразд

ел 

1 2 3 4 5 6 7 

01   
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
1880 1201,4 63,9 -678,6 

01 04 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

1880 1201,4 63,9 -678,6 

02   НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 115,6 84,2 72,8 -31,4 

02 03 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
115,7 84,2 72,8 31,4 

03 14 
Реализация мероприятий по охране 

общественного порядка 
3 0 0 -3 

04   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 298,0 24,7 8,3 -273,3 

04 01 Общеэкономические вопросы 10 9,1 91 0,9 

04 09 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
288 38,8 13,5 -249,2 

04  12 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
360 108 30 -252 

05  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 2735 2526,6 92,4 -208,4 

05 03 Благоустройство 2735 2526,6 92,4 -208,4 

08   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 4597 3361 73,1 -1236 

08 01 Культура 4597 3361 73,1 -1236 

    ВСЕГО: 9988,7 7353 73,6 -2635,7 

 
 



 


